Lettres isolées. Au lieu de **ae** on a soit **e**, soit **o** (2. 3. 6). **d** a aussi bien la forme droite que la forme ronde (3). La pause de **h** descend un peu au-dessous de la ligne (*Hillinus*, *hamilis*, 1). Sur l'I double on a le plus souvent deux traits diagonaux et en même temps le second l est prolongé en bas (2. 5. 21); l, quand il est seul, est aussi souvent prolongé (*Dei*, 1; *Lodowici*, 2; *calumpniati*, 5). **m** a quelquefois une forme issue de l'onciale (*statutum*, 9; *malherch*, 18; *millesimo*, 21). **r** descend ordinairement un peu au-dessous de la ligne et fait une courbe vers la gauche (1); après o il a la forme ronde

(*or*, 18; *imperator*, 22). **s** a parfois à la fin des mots la forme ronde (*fabria*, 3; *illa*, 7); une fois il a aussi cette forme dans le corps du mot (*est*, 12); on trouve aussi toujours l's rond dans l'abréviation **s** (= *sanctus*, 15. 16); ligne 21 on a un **s** rond suscrit. Après **e** et **s**, l est très long et orné en haut (*dilecti*, 2; *minister*, 1). A remarquer que dans les noms propres allemands on a parfois un petit **u** sur l'u (15. 18. 20; comp. pl. 63 et 84, où souvent un petit **u** se trouve placé sur l'o). Voir **W** et **w** (7. 17. 19).

Abréviations. Pour **er** on a souvent un trait oblique et ondulé (3. 19. 20. 22); le même trait sert aussi de trait commun d'abréviation (*ecclesie*, *Treuerensis*, 20; *centesimo*, 21); ce trait devint plus tard le signe spécial pour *er* et *re*; quelquefois on a ici un trait horizontal pour *er* (18. 20). Pour *et* on a soit la note tironienne, soit l'ancienne ligature (1. 3. 4).

Une ligature d'un genre spécial est formée par *de* (20). La ligature *et* se trouve une fois à la fin du verbe *presumeret* (11). *er* et *ur* ne sont pas liés, mais la forme de la ligature d'autrefois agit encore sur la forme allongée et ornée de **t** (1. 2. 5. 21).

Comme signe de ponctuation on a pour la grande pause un point à mi-hauteur; pour la petite pause on a soit un point, soit un point d'exclamation (3. 6. 7). Un simple trait d'union à la fin des lignes (2. 9).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Hillinus Dei gratia Treuironum humilis minister et servus, apostolicę sedis legatus, ex petitione dilecti¹⁾ filii nostri Lodowici abbatris sanctę Marię super ripam Moselle, notum esse volo omnibus Treuerensibus ecclesie filii et universis fidelibus tam presentibus quam futuris, qualiter quidam ministerialis noster Otto omnem hereditatem suam apud Minnechem, tam in agris quam in vineis et in omnibus que ibi habebat, tradidit beate Marię et fratribus ibidem Deo servientibus. Quod quidem donum alii quidam de ministerialibus nostris, Embricho et Otto, calumpniati sunt, magis profecto pro voluntate quam pro iusticia, quod postmodum finis probavit, in nostra et multorum fidelium presentia. Cum enim predictus abbas de illata sibi iniuria nobis querimoniam faceret, apud quosdam villam nostram Wittliche diem tam abbari quam illis denotavimus, ubi in presentia et astipulatione multorum circummantium abbas libere ius suum in eodem dono obtinuit. Sed cum nec sic prenotati viri ab iniuria cessarent, nos detrimentum ecclesie de cetero pati nolentes, statimque predictos ministeriales nostros Treueri in presentia nostra sepe diu iniuriam omnino deponere, et quod ecclesie collatum fuerat, hanni nostri munimento diligenter studimus confirmare, ne qua deinceps persona de collato beneficio prenotatorum ecclesiam presumeret fraudare. Ut igitur filius noster sui que deinceps successores hoc quod prenotatum est, quę in posterum possident, in presentia tam ecclesiasticarum quam secularium personarum, nullo contradicente, scripto presentis pagine et sigilli nostri impressione corroboravimus, testesque qui interfuerunt, subterannotari precepimus. Quorum hec sunt nomina: Albertus Uirdunsenium episcopus, Godefridus maioris domus Treuerensis prepositus. Rūdolus decanus. Alexander archidiaconus. Iohannes archidiaconus. Sigerus abbas sancti Maximini. Bertholdus abbas sancti Eucharii. Godefridus abbas sancti Martini. Richardus abbas Sprekerbacesis. Randulfus abbas de Claustro. Wichmannus abbas de Lunneche. Cunradus prepositus sancti Paulini. Baldricus magister secularium et prepositus sancti Symeonis. Henricus cantor. Testes laici: Fratres Warnerus. Eberhardus de Burgensheim. Eberhardus de Petra. Cāno de Malberch. Godefridus de Wilhelmus de Logenstein. Lodowicus de Hirenbrechtsstein²⁾. Gerardus de Hasch. Iohannes de Nentersburc. Theodericus de Garsillius de Cūz. Fridericus de Marcto, eisdem ecclesie advocatus. Bocomundus Treuerensis. Fridericus de Palatio. Engelbertus de Cunchreva³⁾. Acta sunt hec Treueri anno dominice incarnationis millesimo centesimo LVIII⁴⁾, indictione VII, epactis nullis, concurrente IIII, V idus Martii, regnante Fridrico imperatore, anno regni eius VII, ordinationis etiam nostre similiter VII⁵⁾, legationis vero IIII.